
Rhododendron simsii

synonyma: Azalea indica var. simsii, Rhododendron breynii, Rhododendron danielsianum, 
Rhododendron decumbens, Rhododendron hannoense, Rhododendron indicum, Rhododendron
lateritium, Rhododendron macranthum

čeleď: Ericaceae
oblasti: Japonsko, Korea, Laos, Myanmar (Barma), Tchaj-wan, Thajsko, Vietnam

Roste v Číně, Myanmaru, Laosu, Thajska, Koreji, Vietnamu, Japonsku a Tchaj-wanu v podobě keře.
Dorůstá výšky (0,3 -) 0,9 - 1,8 (i 5)m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou dvoutvárné, jarní
obkopinaté, kopinaté nebo eliptické, špičaté nebo tupé s hrotem, zelené, ochlupené, mírně
vroubkované, dlouhé 2 - 5,8cm, báze klínovitá, spodní strana světlejší, letní jsou více kožovité,
menší, obkopinaté až kopinaté, dlouhé 0,8 - 3,8cm, z obou stran ochlupené a řapíky jsou dlouhé 2 -
6mm. Květenství je 2 - 3 (i 6)tičetné, květy mají 4 - 8mm stopku, kalich max. s 5ti laloky délky 1 -
5mm, vně ochlupený, koruna nálevkovitá, dlouhá 3 - 6cm, široká 3,5 - 5cm, bílá, růžová, červená až
růžovočervenofialová, může mít tmavěčervené tečky na horních lalocích a má 4 eliptických laloků.
Plodem je mírně vejčitá ochlupená tobolka délky 6 - 8mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'A. Dvořák' - květy růžovočervené
- 'Adventsglocke' - květy zvonkovité, červené
- 'Alfa' - květy tmavěfialové
- 'Ambrosiana' - květy plnokvěté, růžové
- 'Apollo' - květy poloplnokvěté, červené
- 'Ave' - květy bleděrůžové
- 'Avenir' - květy plnokvěté, velké, růžovočervené
- 'Bohemia' - květy růžovočervené
- 'Calypso' - květy růžovočervené
- 'Else Kärger' - květy plnokvěté, červené
- 'Ernst Thiers' - květy plnokvěté, červené
- 'Gerhard Nicolai' - květy plnokvěté, růžovofialovočervené
- 'Herkules' - květy růžovočervené
- 'Hollandia' - květy plnokvěté, tmavě růžovočervené
- 'Hradecká' - květy červené
- 'Javorka' - květy růžovofialové
- 'Jiao Yan' - v 8mi letech výška 40 - 60cm, šířka 1m; listy mírně vejčité, zašpičatělé, dlouhé 3,5 -
6cm, široké 1,5 - 2cm, báze klínová; květenství 3 - 5tičetné, dlouhé 3,8cm, široké 5cm,
oranžovorůžové s červenooranžovými tečkami
- 'Kodai Orange' - v 10ti letech výška i šířka 1m; listy eliptické, oboustranně špičaté, dlouhé 6,5cm,
široké 1,5cm; kalich hnědozelený, dlouhý 4mm, květy párové, nálevkovité, dlouhé i široké 4cm,
červenooranžové, tmavší narůžovělé tečkování
- 'Kodai Ruffles' - v 10ti letech výška 1,5m, šířka 0,75cm; listy eliptické, tupé, lesklé, zelené, řídce
ochlupené, báze klínovitá; květy párovité, nálevkovité, dlouhé 3cm, široké 4cm, laoky zvlněné,
tmavě červenorůžové, kalich zelený, dlouhý 1,5cm
- 'Máj' - květy červené
- 'Memoria Sander' - květy zvlněné, červené
- var. mesembrinum/R. mesembrinum - Yunnan, Myanmar; květy bílé, menší, bohatší, délky 2,5 -
4cm
- 'Mme Collumbien' - květy plnokvěté, červené, jícen tmavší
- 'Mme Gau' - květy plnokvěté, růžovofialové
- 'Mme John Haerens' - květy růžové
- 'Mme Petrick' - květy plnokvěté, růžové

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron simsii
https://www.rostliny.net/rostlina/Azalea_indica_var._simsii
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron_breynii
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron_danielsianum
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron_decumbens
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron_hannoense
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron_indicum
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron_lateritium
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron_lateritium
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron_macranthum
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=151
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=134
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45


- 'Mme van Acker' - květy plnokvěté, růžové
- 'Mne. Auguste Haerens'
- 'Niobe' - květy plnokvěté, bílé, na okraji zelené
- 'Paul Schäme' - květy plnokvěté, růžovočervené
- 'Queen Elizabeth' - květy plnokvěté, bílé, okraje růžovobéžové, průměru 7,5 - 9cm
- 'Queen Elizabeth White' - květy plnokvěté, bílé
- 'Regina' - květy růžové
- 'Rheinhold Ambrosius' - květy plnokvěté, červené
- 'Robert van Oost' - květy plnokvěté, červené
- 'Sachsenstern'
- 'Saxony Star' - bílé květy s růžovým okrajem
- 'Schnee' - květy bílé
- var. simsii/Azalea indica var simsii/R. bellum/R. bicolor/R. calleryi/R. indicum var. formosanum/R.
indicum var. ignescens/R. indicum var. puniceum/R. indicum var. simsii/R. petilum/R. viburniflorum -
Čína, Japonsko, Laos, Myanmar, Thajsko; koruna tmavěčervená, dlouhá 3,5 - 6cm
- 'Splendens Pink' - světlerůžové květy
- 'Variegated' - listy zelené a béžovožluté; květy růžovofialové průměru 5cm
- 'Vervaeneana Salmonea' - květy růžovočervené
- 'Victoria' - květy růžovofialové
- 'Violacea Multiflora' - květy plnokvěté, fialové
- 'Vittatum'/var. vittatum/R. vittatum/Azalea vittata - květy bílé, růžovofialově pruhované
- 'Weisse Schäme' - květy plnokvěté, bílé
- 'Zi Yan' - ve 20ti letech výška 60 - 80cm, šířka 1m; listy obvejčité až obkopinaté, špičaté, dlouhé 4 -
5cm, široké 1,5 - 2cm, báze klínovitá; květenství 2 - 3četné, zdvojené, kalich dlouhý 3 - 4cm, světle
růžovofialový, květy dlouhé 3 - 4cm, široké 3 - 5cm, oboustranně růžovofialové s
červenorůžovofialovou kresbou

Patří ke kalkofóbním rostlinám, což znamená, že má raději kyselejší půdu a nemusí moc vápník.
Ideální substrát by měl tedy obsahovat velký podíl rašeliny. Dále vyžaduje stálou vlhkost - pozor na
zaschnutí substrátu! Má raději nižší pokojovou teplotu 10-15°C. Vyhovuje mu světlé místo nebo
polostín.

Množí se řízkováním.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

